



Urząd Miasta Chełmna
86-200 Chełmno
ul. Dworcowa 1

bip.chelmno.pl
chelmno.pl
e-mail:
biuro_informacji@chelmno.pl
tel. (+48 56) 677 17 17
Skrytka ePUAP:
/8493hehsse/skrytka

Chełmno, dnia 15.02.2024 r.

Znak sprawy: B.0003.2.2024.PM

Sz. P.
Wojciech Strzelecki
Radny Okręgu nr 7

Michał Wrażeń
Radny Okręgu nr 10

Poniżej przedstawiam odpowiedź na zapytanie przedstawione na sesji Rady Miasta Chełmna dnia 31.01.2024 roku, i dostarczone w wersji papierowej dnia 01.02.2024r.:

- 1. Ile kosztowała miasto firma organizująca Jarmark Bożonarodzeniowy i Walentynki. Jakie miasto poniosło straty z tytułu braku opłat targowych. Ponadto proszę o przedstawienie zasad wydawania pozwoleń osobom zainteresowanym na handlowanie w tych dniach.*

Firmy realizujące jarmarki nie pobierają od Miasta ani Chełmińskiego Domu Kultury honorarium za ich organizację i realizację. Do tej pory Chełmiński Do Kultury, który realizował wymienione jarmarki uzyskiwał przychód: Jarmark Bożonarodzeniowy za rok 2022: 934 zł, Jarmark św. Walentego, za rok 2023: 15 609 zł, za rok 2020: 7 645 zł netto. Przy organizacji jarmarków koordynowanych przez Chełmiński Dom Kultury nie jest pobierana dodatkowa opłata targowa.

Warto uwzględnić, że w realizację tych przedsięwzięć zaangażowanych było zazwyczaj ok. 3-4 pracowników Chełmińskiego Domu Kultury, a instytucja oraz miasto odpowiedzialni byli za kwestie sanitarne oraz utrzymanie porządku (tak też jest do dziś). Organizator nigdy nie zapewniał wystawcom dostępu do prądu, w omawianych wydarzeniach była taka możliwość, dzięki ulokowanym agregatom prądotwórczym.

Po przeprowadzonych Walentynkach Chełmińskich zostanie przeprowadzona ewaluacja, zarówno z wystawcami, jak i uczestnikami Jarmarku Św. Walentego, na podstawie, której zostanie podjęta decyzja co do kontynuacji lub odstąpienia od formy współpracy, którą testowaliśmy w bieżącym roku.

- 2. dlaczego w 2023 roku nie zostały wyrównane ulice: Łąkowa, Jastrzębskiego, Stroma i Wybudowanie od strony poligonu.*

Działania dotyczące wyrównania dróg gruntowych na terenie Miasta Chełmna były prowadzone w 2023 roku siłami własnymi Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Chełmna. Zgodnie z raportami wewnętrznymi prace zostały wykonane zgodnie z poniższym wyciągiem:

L.p.	Ulica	Daty wykonanych prac
1	Ul. Jastrzębskiego	15 luty, 5 kwietnia, 13 kwietnia, 21 kwietnia, 30 maja
2	Ul. Panieńska	27 luty, 28 kwietnia, 8 maja, 15-16 maja, 5 lipca
3	Ul. Łąkowa	29 sierpnia, 21 Września
4	Ul. Stroma	25 maja
5	Ul. Żytnia	wiosną 2023

3. Co dalej z ulicą Łąkową?

Naprawa drogi gruntowej zostanie wykonana wiosną bieżącego roku. W bieżącej kadencji został poczyniony kluczowy krok, wykonano kompleksową dokumentację budowlaną umożliwiającą budowę drogi w technologii asfaltowej, z powierzchniowym odwodnieniem, wraz z chodnikiem z dopuszczonym ruchem rowerowym oraz oświetleniem sieciowym. Wydział Techniczno-Inwestycyjny monitoruje możliwości aplikowania o środki na wykonanie ww. odcinka drogi. W przypadku możliwości aplikowania na ww. zadanie wnioski zostaną ponownie złożone. Koszt realizacji ww. drogi to niemal 10 milionów złotych.

4. czy, a jeśli tak to kiedy powstaną schody z osiedla Kopernika na ulicę Podgórną?

W bieżącym roku budżetowym przygotowany jest drugi etap prac na schodach łączących Osiedle Kopernika z ul. Podgórną w ciągu ul. Stromej. Zostanie uporządkowane dojście od strony bloku pod adresem Kopernika 7. Wybudowanie schodów w sąsiedztwie Kopernika 2 w kierunku ul. Podgórnej wymaga znaczących nakładów finansowych. Monitorowane są możliwości aplikowania o środki na ww. zadanie.

5. kiedy zostaną ogłoszone konkursy dla stowarzyszeń ubiegających się o dotacje z budżetu?

Konkursy już ogłoszone:

Zakres konkursu	Data ogłoszenia	Uwagi
W zakresie obsługi wydawania żywności pozyskanej z Banku Żywności w Grudziądzu.	03.01.2024 r.	Konkurs rozstrzygnięty, podpisana umowa na realizację zadania.
W zakresie pomocy żywieniowej i rzeczowej dla osób najbardziej potrzebujących i rodzin wielodzietnych, pomocy doraźnej osobom najuboższym i chorym w zakresie poprawy warunków życia	04.01.2024 r.	Konkurs rozstrzygnięty, podpisana umowa na realizację zadania
W zakresie profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom poprzez sprawowanie opieki i dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic z programem opiekuńczo-wychowawczym	08.01.2024r.	Powołano komisję konkursową do wyboru ofert
W zakresie działań na rzecz osób z niepełnosprawnością.	15.01.2024 r.	Termin naboru upływa 05.02.2024 r.
W zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom	23.01.2024 r.	Termin naboru upływa 12.02.2024 r.

społecznym poprzez prowadzenie 4 Mieszkań Aktywności Społecznej w Chełmnie z uwzględnieniem programów i działań profilaktycznych, w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom		
W zakresie zdrowia publicznego w 2024 roku.	29.01.2024 r.	12.02.2024 r.
W zakresie wsparcia kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.	ok 01.02.2024 r.	
W zakresie współpracy i wymiany międzynarodowej	ok 01.02.2024 r	

Konkursy do ogłoszenia:

Zakres konkursu	Przewidywana data ogłoszenia	Uwagi
W zakresie profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży szkolnej z rodzin dotkniętych i zagrożonych problemem alkoholowym, z uwzględnieniem programów i działań profilaktycznych, w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom	Koniec lutego 2024 roku	Uwarunkowane dopisaniem niewykorzystanych w 2023 roku środków z tzw. „kapsłowego”
W zakresie zdrowia publicznego w 2024 roku	15.06.2023 r.	Prowadzenie działań od 1 czerwca 2024 roku.

Przewiduje się również ogłoszenie konkursu w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży szkolnej z uwzględnieniem programów sportowych na przełomie kwietnia i maja.

6. *Kiedy zostaną uzupełnione elementy na Placu Zabaw przy ulicy Ogrodowej.*

Prace utrzymaniowe dot. placów zabaw zaplanowane są na okres marzec-maj.

7. *Kiedy zostanie definitywnie rozwiązana kwestia nielegalnych wysypisk odpadów wokół miasta. Wysypiska znajdują się przy stadionie, na Rybakach, na Powiślu oraz na terenie Ogródów działkowych Starogród.*

W zakresie Ogródków Działkowych Starogród: w dniu 16.11.2023 r. wystosowano pismo do zarządów wszystkich Rodzinnych Ogródów Działkowych zlokalizowanych w Chełmnie z prośbą o posprzątanie terenów przyległych do R. O. D. z odpadów pochodzących od użytkowników ogródków.

W zakresie odpadów na stadionie, na Rybakach, Na Powiślu: składowane w w/w miejscach materiały nie są odpadami i nadal stanowią materiał użytkowy. Porzucane w pobliżu odpady tworzące tzw. Dzikie wysypiska są co jakiś czas usuwane przez miejskie służby porządkowe.

8. *Czy składowisko elementów budowy dróg na terenie ujęcia wody przy ulicy Łąkowej posiada zezwolenie z Sanepidu oraz programu Natura 2000.*

Ujęcia wody przy Łąkowej położone są poza obszarami Natura 2000. Materiał składowany przy ul. Łąkowej znajduje się tutaj tymczasowo, z początkiem marca będzie sortowany i przenoszony na główny magazyn materiałów miejskich. Materiał znajduje się poza strefami bezpośredniej ochrony ujęcia wód.

9. *zapadają się nowo zamontowane lampy, czy był przeprowadzony ich przegląd gwarancyjny oraz czy zostaną usunięte wady.*

Przeład gwarancyjny został wykonany w listopadzie 2023 roku. Wykonawca nie wywiązał się z naprawy gwarancyjnej. W miesiącu lutym zostało wystosowane ponaglenie wraz z obowiązkiem wykonania do końca miesiąca lutego. W przypadku niewywiązania się z działań zostaną podjęte procedury określone w umowie.

10. *jaki był koszt, zdaniem mieszkańców zbędnej naprawy ubytków na ulicy Wilsona.*

Na ulicy Kolonia Wilsona nie zostały przeprowadzone zbędne prace naprawcze.

11. *ile było ubytków w asfalcie miejskich ulic i ile m² zostało uzupełnionych w okresie jesiennym.*

W 2023 roku wykonano remonty:

Remonterem – natrysk 660 m² – koszt 26 399,74 zł

Recyklerem – masa na gorąco 1053,89 m² – koszt 129 626,01 zł

Razem: 156 025,75 zł

Ponadto przeprowadzono prace własne z wykorzystaniem asfaltu na zimno - 120 m² przez cały rok.

12. *w jaki sposób zostało zagospodarowane drewno pozyskane z wyciętych drzew tzn. ile m³ przekazano na opał, a ile uzyskano drewna użytkowego.*

W 2023 roku 106 mp (metrów przestrzennych) drewna opałowego wydano mieszkańcom nieodpłatnie (za potwierdzeniem korzystania z pomocy MOPS), (szacowana wartość 8 268 zł netto + 23 %vat).

Nadwyżkę 0,86 mp drewna opałowego sprzedano (wartość 103,20 + 23%vat.).

Ponadto 8,31 mp przetarto na deski i belki na potrzeby własne zieleni (wykonanie ławek wzdłuż ścieżki rowerowej do ul. Brzoskwiniowej, budki dla kotów, listwy do ławek itp.).

Z poważaniem

Z upr. Burmistrza

Piotr Mitrzawski
Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a